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LUDWIKA PALETA

CINE

LARGOMETRAJE
DESPUES

NOCHE DE BODAS

TODO EL SILENCIO

TEQUILA REPASADO

¢ QUIERES SER MI HIJO?
GUERRA DE LIKES

AMORES MODERNOS

UN CUENTO DE CIRCO & A LOVE SONG
RUMBOS PARALELOS
REFUGIO

VOLANDO BAJO

ALLA'Y EN TONCES

NO SE S| CORTARME LAS VENAS O DEJARMELAS LARGAS
EL LIBRO DE PIEDRA

POLVO DE ANGEL
PROPIEDAD AJENA
CORAZON DE MELON

SEIS DIAS EN LA OSCURIDAD
COMO DIOS MANDA

TELEVISION
PROGRAMA
BELLAS ARTES

DOM

MADRE SOLO HAY DOS
RUBIROSA

RUN COYOTE RUN

LA QUERIDA DEL CENTAURO
ABISMO DE PASION
LOS EXITOSOS PEREZ
TERMINALES

PALABRA DE MUJER
DUELO DE PASIONES
MUJER DE MADERA
NINA AMADA MiIA
AMIGAS Y RIVALES
MARIA LA DEL BARRIO
CARRUSEL

TEATRO

OBRA

PERFECTOS DESCONOCIDOS

REQUIEM

NASSIM

LOS HIJOS TAMBIEN LLORAN

DUELE

GRITO AL CIELO CON TODO MI CORAZON
RAZONES PARA SER BONITA

DIRECCION

SOFiA GOMEZ CORDOVA
OSVALDO BENAVIDES
DIEGO DEL RiO
GABRIELA TAGLIAVINI
IHTZI HURTADO

MARIA RIPOLL

MATIAS MEYER

DEMIAN BICHIR

RAFAEL MONTERO
DEMIAN BICHIR

BETO GOMEZ

ANGEL FLORES TORRES
MANOLO CARO

JULIO CESAR ESTRADA
OSCAR BLANCARTE
LUIS VELEZ

LUIS VELEZ

GABRIEL SORIANO
RAUL OLIVARES

PRODUCCION
GLORIAMUNDI PRODUCCIONES
AMAZON PRIME VIDEO
NETFLIX

CLAROVIDEO

FOX

TELEMUNDO
TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

TELEVISA

DIRECCION

JAIME MATARREDONA
ENRIQUE SINGER
OMAR ELERIAN

L. MAZA / A. CERVINO
DIEGO DEL RiO
LORENA MAZA

DIEGO DEL RiO

ANO
2023
2023
2023
2023
2023
2020
2020
2016
2016
2014
2014
2013
2013
2009
2007
2007
2003
2003
2003

ANO

2024

2023
2020 - 2022
2018

2017

2016

2012

2010

2008
2007 - 2008
2006

2004

2003

2001

1995

1989

ANO
2020
2018
2018
2018
2016
2013
2013
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PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACION FEMENINA - “TODO EL SILENCIO” - GANADORA
PREMIO TU MUNDO A ACTRIZ PROTAGONISTA FAVORITA DE SUPER SERIE -

ROAD talent@talentontheroad.com
LA MADRIGUERA IONA WEISSBERG 2012
ESPEJOS DIEGO DEL RiO 2011
UN DIOS SALVAJE JAVIER DAULTE 2010 - 2011
NO SE SI CORTARME LAS VENAS MANOLO CARO 2010
LAS 4 ESTACIONES SUSANA ALEXANDER 2009
EL CUARTO AZUL MAURICIO GARCIA LOZANO 2006
LOS MONOLOGOS DE LA VAGINA JAIME MATARREDONA 2003
POPCORN JAIME MATARREDONA 2002
BAJO EL BOSQUE BLANCO MARIO ESPINOSA 1999
PRODUCTORA
CINE , )
LARGOMETRAJE DIRECCION | ANO
DESPUES SOFIA GOMEZ CORDOVA 2023
NOCHE DE BODAS OSVALDO BENAVIDES 2023
TODO EL SILENCIO DIEGO DEL RIO 2023
TEQUILA REPASADO GABRIELA TAGLIAVINI 2023
TEATRO . -
OBRA DIRECCION ANO
REQUIEM . ENRIQUE SINGER _ 2018
LOS HIJOS TAMBIEN LLORAN L. MAZA/ A. CERVINO 2018
DUELE DIEGO DELRIO 2016

“LA QUERIDA DEL CENTAURO” - NOMINADA

PREMIO DIOSA DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - “NO SE SI CORTARME LAS VENAS O DEJARMELAS LARGAS’ - GANADORA
PREMIO BRAVO COMO REVELACION FEMENINA - “NO SE SI CORTARME LAS VENAS O DEJARMELAS LARGAS” - GANADORA
PREMIO ARIEL A MEJOR ACTRIZ - “RUMBOS PARALELOS” - NOMINADA

PREMIO TVYNOVELAS A MEJOR ACTRIZ JUVENIL - “MARIA LA DEL BARRIO’ -

MEJOR ACTRIZ INFANTIL - “EL ABUELO Y YO” - GANADORA

MEJOR ACTRIZ INFANTIL - “CARRUSEL” - GANADORA

IDIOMAS

ESPARNOL
INGLES

GANADORA
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