

Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

LUDWIKA PALETA

CINE LARGOMETRAJE DESPUÉS NOCHE DE BODAS TODO EL SILENCIO TEQUILA REPASADO ¿QUIERES SER MI HIJO? GUERRA DE LIKES AMORES MODERNOS UN CUENTO DE CIRCO & A LOVE SONG RUMBOS PARALELOS REFUGIO VOLANDO BAJO ALLÁ Y EN TONCES NO SÉ SI CORTARME LAS VENAS O DEJÁRMELAS LARGAS EL LIBRO DE PIDERA	DIRECCIÓN SOFÍA GÓMEZ CÓRDOVA OSVALDO BENAVIDES DIEGO DEL RÍO GABRIELA TAGLIAVINI IHTZI HURTADO MARÍA RIPOLL MATÍAS MEYER DEMIÁN BICHIR RAFAEL MONTERO DEMIÁN BICHIR BETO GÓMEZ ÁNGEL FLORES TORRES MANOLO CÁRO JULIO CÉSAR ESTRADA	AÑO 2023 2023 2023 2023 2023 2020 2020 2016 2016 2014 2014 2013 2013 2009
NO SÉ SI CORTARME LAS VENAS O DEJÁRMELAS LARGAS	MANOLO CARO	2013

<u>TELEVISIÓN</u>		
PROGRAMA	PRODUCCIÔN	AÑO
BELLAS ARTES	GLORIAMUNDI PRODUCCIONES	2024
DOM	AMAZON PRIME VIDEO	2023
MADRE SÓLO HAY DOS	NETFLIX	2020 - 2022
RUBIROSA	CLAROVIDEO	2018
RUN COYOTE RUN	FOX	2017
LA QUERIDA DEL CENTAURO	TELEMUNDO	2016
ABISMO DE PASIÓN	TELEVISA	2012
LOS EXITOSOS PÉREZ	TELEVISA	2010
TERMINALES	TELEVISA	2008
PALABRA DE MUJER	TELEVISA	2007 - 2008
DUELO DE PASIONES	TELEVISA	2006
MUJER DE MADERA	TELEVISA	2004
NIÑA AMADA MÍA	TELEVISA	2003
AMIGAS Y RIVALES	TELEVISA	2001
MARÍA LA DEL BARRIO	TELEVISA	1995
CARRUSEL	TELEVISA	1989

TEATRO OBRA PERFECTOS DESCONOCIDOS RÉQUIEM NASSIM LOS HIJOS TAMBIÉN LLORAN DUELE	DIRECCIÓN JAIME MATARREDONA ENRIQUE SINGER OMAR ELERIAN L. MAZA / A. CERVIÑO DIEGO DEL RÍO	AÑO 2020 2018 2018 2018 2018 2016
GRITO AL CIELO CON TODO MI CORAZÓN	LORENA MAZA	2013
RAZONES PARA SER BONITA	DIEGO DEL RÍO	2013



Heriberto Frías 846 Narvarte Mexico, D.F. - 03020 (52 55) 5664 4753 (52 55) 5664 4267 talent@talentontheroad.com

LA MADRIGUERA ESPEJOS UN DIOS SALVAJE NO SÉ SI CORTARME LAS VENAS	IONA WEISSBERG DIEGO DEL RÍO JAVIER DAULTE	2012 2011 2010 - 2011
LAS 4 ESTACIONES EL CUARTO AZUL	MANOLO CARO SUSANA ALEXANDER MAURICIO GARCÍA LOZANO	2010 2009 2006
LOS MONÓLOGOS DE LA VAGINA POPCORN BAJO EL BOSQUE BLANCO	JAIME MATARREDONA JAIME MATARREDONA MARIO ESPINOSA	2003 2002 1999

PRODUCTORA

C	IN	E

LARGOMETRAJE	DIRECCIÓN	AÑO
DESPUÉS	SOFÍA GÓMEZ CÓRDOVA	2023
NOCHE DE BODAS	OSVALDO BENAVIDES	2023
TODO EL SILENCIO	DIEGO DEL RÍO	2023
TEQUILA REPASADO	GABRIELA TAGLIAVINI	2023

TEATRO

OBRADIRECCIÓNAÑORÉQUIEMENRIQUE SINGER2018LOS HIJOS TAMBIÉN LLORANL. MAZA / A. CERVIÑO2018DUELEDIEGO DEL RÍO2016

PREMIOS Y NOMINACIONES

PREMIO ARIEL A MEJOR COACTUACIÓN FEMENINA - "TODO EL SILENCIO" - GANADORA
PREMIO TU MUNDO A ACTRIZ PROTAGONISTA FAVORITA DE SÚPER SERIE - "LA QUERIDA DEL CENTAURO" - NOMINADA
PREMIO DIOSA DE PLATA A MEJOR ACTRIZ - "NO SÉ SI CORTARME LAS VENAS O DEJÁRMELAS LARGAS" - GANADORA
PREMIO BRAVO COMO REVELACIÓN FEMENINA - "NO SÉ SI CORTARME LAS VENAS O DEJÁRMELAS LARGAS" - GANADORA
PREMIO ARIEL A MEJOR ACTRIZ - "RUMBOS PARALELOS" - NOMINADA
PREMIO TVYNOVELAS A MEJOR ACTRIZ JUVENIL - "MARÍA LA DEL BARRIO" - GANADORA
MEJOR ACTRIZ INFANTIL - "EL ABUELO Y YO" - GANADORA
MEJOR ACTRIZ INFANTIL - "CARRUSEL" - GANADORA

IDIOMAS

ESPAÑOL INGLÉS